
創立53周年埼玉県聴覚障害者大会進行表 第一版　2005/11/25

時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考
第１部式典

～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～

9:57 緞帳あがる

9:58 第1部（式典）

皆様、おはようございます。本日、創立53
周年埼玉県聴覚障害者大会を開催するに
あたって忙しい中を遠方からわざわざお集
まり頂き誠にありがとうございます。私は本
日、第１部の司会を担当する仲 典子と申し
ます。未熟な私ですが、皆様のご協力をお
願いします。

10:00 開会の挨拶

開会の挨拶ただ今から、第１部式典を始め
ます。最初に、高橋 勉より開会の言葉を申
し上げます。 ↓ ↓ ↓
挨拶　【RT】

↓

10:02 大会実行委員長挨拶

大会実行委員長挨拶ありがとうございまし
た。次に主催者の挨拶に入りたいと思いま
す。まず、実行委員長の臼倉 文雄より、ご
挨拶申し上げます。 ↓

挨拶　【前ロール】

↓ ↓

10:06 大会会長挨拶

ありがとうございました。次に大会会長、社
団法人埼玉県聴覚障害者協会理事長坂
本 輝之より、ご挨拶申し上げます。お願い
します。 ↓

申し遅れました、私

本日司会を担当させ

て頂きます、○○と

申します。不慣れで

はございますが、皆

様のご理解とご協力

により進めてまいり

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考
挨拶　【前ロール】

↓ ↓

10:10 来賓挨拶

ありがとうございました。本日、来賓として
ご出席して頂いた皆様に、ご挨拶をお願い
します。まず、埼玉県知事より挨拶を頂き
ます。本日は、代理として埼玉県福祉部障
害者福祉課課長
　浅子 義司様お願いします。

↓

挨拶　【前ロール】

↓ ↓ 浅子氏

10:15

ありがとうございました。次は、鴻巣市長の
挨拶です。原口 和久様よろしくお願いしま
す。 ↓

挨拶　【前ロール】

↓ ↓

10:20 表彰・感謝状

ありがとうございました。次に、表彰式を行
います。個人と支会活動賞を授与します。
前理事長　石山 健三様、世界ろう競技大
会の　幾島 政幸様草加市聴覚障害者協
会様本庄市児玉郡
広域聴覚障害者福祉協会様どうぞ。

↓

（舞台　前ロール、ＲＴと、表彰状読み上
げ）

↓ ↓ 表彰状原稿前ロール作成
表彰状表示



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考

謝辞代表者

おめでとうございました。ここで、代表して
石山 健三さん、よろしくお願いします。

↓

（謝辞　石山健三、前ロール）

↓ ↓ ↓

10:30 来賓祝辞①

ありがとうございました。続きまして、来賓
の方から、ご祝辞を賜りたいと思います。
はじめに、鴻巣市議会議長長嶋 元種様お
願いします。 ↓

↓

???? （祝辞②なし）

挨拶　【前ロール】　市議　長嶋　元種

↓ ↓

10:40 来賓祝辞③

ありがとうございました。次は、社会福祉法
人埼玉聴覚障害者福祉会理事長　河合
洋祐様お願いします。 ↓

挨拶　【前ロール】　河合洋祐　さま

↓ ↓ 河合洋祐氏

10:44 来賓祝辞④

ありがとうございました。次は、埼玉県手話
通訳問題研究会運営委員長　小野 朋子
様お願いします。 ↓



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考
挨拶　【ＲＴまたは前ロール】　小野朋子　さ
ま

↓ ↓ 小野朋子氏

10:48 来賓祝辞⑤

ありがとうございました。次は、埼玉県手話
サークル連絡協議会運営委員長　山下 国
光様お願いします。 ↓

挨拶　【ＲＴまたは前ロール】　山下国光　さ
ま

↓ ↓ 山下国光氏

10:52 来賓紹介

ありがとうございました。続いて、本日お忙
しい中を、ご出席いただいた来賓の方々を
紹介したいと思います。本来ならば、皆様
にご挨拶をお願いするところですが、時間
の都合上、ご紹介だけにさせて頂きます。

↓ 来賓名簿、順序確保

紹介　【ＲＴまたは、前ロール】

↓ 【要注意】司会と来賓を交互
にフェダー

10:54 祝電披露

ありがとうございました。次に、祝電を披露
します。
（電報を読む） ↓ 電報原稿・読み順を確認

第1部式典終

ありがとうございました。これで、第１部式
典を終わらせて頂きます。第２部議事を開
きますので、少々お待ち下さい。私の司会
は、ここまでにして、次に、バトンタッチした
いと思います。ご協力ありがとうございまし
た。

↓ ↓

申し遅れました、私

本日司会を担当させ

て頂きます、○○と

申します。不慣れで

はございますが、皆

様のご理解とご協力

により進めてまいり



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考

～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～ 緞帳下がる

第２部議事

11:00 第2部　議事

第2部の司会を担当する川津 雅弘と申しま
す。未熟な私ですが、皆様のご協力をお願
いします。ただ今から、第２部議事を始め
ます。

議長登壇

議場を森田 登さんにお願いしたいと思い
ます。承認を頂ける方は、皆さん、拍手を
お願いします。　では、議長を森田 登さん
に、よろしくお願いします。

↓ ↓ ↓

11:02 会務報告

まず、埼玉県聴覚障害者協会の会務報告
を事務局長の日下部さんにお願いします。

↓ ↓ 森田　登

【日下部　前ロール】

↓ 森田引いてから、日下部に
切り替え、アップ

11:10 大会宣言

次に、大会宣言をお願いします。稲辺 忠奎
さんどうぞ。

↓ 日下部引いてから、森田に
切り替え、アップ

【稲辺　　ＲＴ】

↓ ↓ 森田引いてから、稲辺に切り
替え、アップ

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考

11:15 大会決議

次に、大会決議をお願いします。有馬  直
樹さん、どうぞ。

↓ 稲辺引いてから、森田に切り
替え、アップ

【決議　前ロール　ＲＴ】

↓ ↓ 森田引いてから、有馬に切り
替え、アップ

大会宣言、大会決議について、採択したい
と思います。皆様、賛同された方は、拍手
をお願いします。

↓ ↓
森田引いてから、有馬に切り
替え、アップ　拍手で司会者
カメラで会場を映す

多くの拍手を頂きましたので、採択します。
ご協力ありがとうございました。【森田ＲＴ】

↓ ↓ 会場フェードアウトで、森田
映す

議長が退場する ↓ ↓

11:29 閉会のことば

ありがとうございました。最後に閉会のこと
ばです。
閉会の言葉は、斉藤 洋子さんに、よろしく
お願いします。 ↓ ↓



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考
【閉会　前ロール】

↓ ↓ 斉藤洋子

11:30 閉会

ありがとうございました。これで、第２部議
事を終わらせて頂きます。お弁当は、３階
の
大会議室Ａ・Ｂの部屋で渡しますので、受
け取って下さい。食べる場所は、３階の大
会議室Ａ・Ｂの部屋です。または、ホール外
でも、食べられます。ここのホールは、遠慮
願います。そして、福引４等～５等までの当
選発表は、２階ホワイエの所に貼ってあり
ます。当選された方は、福引担当者の所
で、引き換えて下さい。特賞から３等までの
発表は、午後３時45分からおこなわれま
す。第３部は、12時45分から始まりますの
で、それまでに着席して下さいますよう
協力をお願いします。ありがとうございまし

↓

幕を閉める ～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～ 緞帳下がる

企業ＰＲ 未定 ～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～

第２部議事
12:44 ～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～ 緞帳あがる

12:45 第３部

司会を担当する町田 健一と申します。未
熟な私ですが、皆様のご協力をお願いしま
す。 町田健一

12:47 原馬室の獅子舞・棒術

原馬室の獅子舞・棒術ただ今から、馬室小
学校のささらクラブのよる原馬室の獅子
舞・棒術披露を始めます。では、馬室小学
校のささらクラブの皆さん、（鴻巣に伝わる
郷土芸能）よろしくお願いします。

↓ ↓

【演奏】
演奏時　ＯＦＦ 未定 未定

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考
皆様、馬室小学校のささらクラブの獅子舞
棒術は、いかがでしたか？獅子舞の代表
者に花束贈呈です。拍手をお願いします。
ありがとうございました。次は、
「記念講演」を開きますので、少々お待ち下
さい。

～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～ 緞帳下がる

13:16 記念講演

お待たせしました。（財）全国日本ろうあ連
盟事務局長石野 富志三郎による「大いに
語る21世紀のろう者像～わたしの喜怒哀
楽～」です。では、石野 富志三郎さん、よ
ろしくお願いします。

緞帳あがる

【石野氏　講演　ＲＴ】

なし？ 石野氏

皆様、（財）全国日本ろうあ連盟事務局長
石野さんの講演は、いかがでしたか？あり
がとうございました。 ↓ ↓

花束贈呈です。

↓ ↓

拍手をお願いします。

↓ ↓

14:45 休憩時間

ありがとうございました。ただ今から、休憩
に入りたいと思います。３時から手話ダン
スが始まりますので、それまでに着席して
下さい。

↓ ↓ ↓

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考

～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～ 緞帳下がる

15:00 第4部　アトラクション・手話ダンス

お待たせしました。ただ今から、第４部、手
話ダンス（LO+VE100％）ショーを始めま
す。では、ゆっくりご覧下さい。 緞帳あがる

ダンス 演奏時　ＯＦＦ 未定 未定
皆さん、手話ダンス「LO+VE100％」ショー
は、いかがでしたか？手話ダンス代表者に
花束贈呈です。

↓ ↓ 花束贈呈

拍手をお願いします。

↓ ↓

15:45 福引抽選会

お待たせしました。ただ今から、福引抽選
をおこないます。福引担当者の方、お願い
します。

↓ ↓ ↓

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて

申し遅れました、私本日司
会を担当させて頂きます、
○○と申します。不慣れで
はございますが、皆様のご
理解とご協力により進めて



時間 プログラム シナリオ 袖スクリーン 下手スクリーン 上手スクリーン 備考
（特賞～３等）
３等　５本
２等　２本
１等　１本
得賞　１本
福引抽選会を終わります。
当選者の皆様、
おめでとうございます。　【ＲＴ】

↓ ↓ ライブ、当選者によっては、
手話通訳者が付く。

16:25 閉会の言葉

最後のなりましたが、閉会言葉です。閉会
の言葉は、鴻巣市聴覚障害者協会大木
君江さんに、お願いします。 ↓ ↓

【閉会の言葉　大木　前ロール】

↓ ↓

ありがとうございました。司会が不慣れの
ため、進行がスムーズに行かなかったかと
思いますが、皆様のご協力のお陰で、この
記念大会は無事に終了すことが出来まし
た。帰り道は、大変混雑しますので、気を
つけてお帰り下さい。ご来場の皆様、今日
は、一日本当にありがとうございました。

↓

～　緞帳あり　～ ～　緞帳あり　～ 緞帳下がる


